令和 5 年 9 ⽉ 9 ⽇
各 中 学 校 ⻑ 殿
各中学校卓球部顧問殿
各地域スポーツ団体⻑殿

⾼松市卓球協会会⻑ 川⽥ 実
主 催 ： ⾼ 松 市 卓 球 協 会
協賛：⽇本卓球株式会社（Nittaku）

第 50 回⾼松市中学⽣卓球⼤会（ご案内）

⾼松市内中学⽣の卓球技術の向上と親睦をはかるため、標記の⼤会を下記の要領にて開催いたしますので、
多数ご参加くださいますようご案内いたします。

１、⽇時  令和 5 年 11 ⽉３⽇（⾦） … 男⼥団体戦
             4 ⽇（⼟） … 男⼥個⼈戦

午前 8 時 10 分  会場
午前 9 時 00 分  開会式予定

２、会場  ⻄部運動センター体育館
３、種⽬  本⼤会は⾹川県および⾼松市の新⼈戦に準じ、次のように実施する。

①男・⼥ 団体戦（４単１複 ６名〜８名）
（ただし、６名以下（５名〜３名）の場合でも参加を認める。その場合は下記の通りとする。）

５名の場合 １番を棄権
４名の場合 ３番(ダブルス)を棄権
３名の場合 １・３番を棄権

②男・⼥ 個⼈戦シングルス（８名以内）
③男・⼥ 個⼈戦ダブルス（２名１組）

４、規定
(１) ⾼松地区中学校体育連盟に所属する中学校、もしくは地域スポーツ団体が本⼤会に参加できる。
(２) チームの構成メンバーは同⼀校、同⼀団体の１・２年⽣とし、その中学校の校⻑もしくは申込責

任者（その中学校の教員、もしくは団体責任者）が認めたもの。
(３) 監督は、その中学校の教職員（部活動指導員も可）、地域スポーツ団体の責任者であること。
(４) コーチ・アドバイザーは、その中学校の教職員（部活動指導員も可）、もしくは中学校⻑の認め

た外部指導者、また地域スポーツ団体においてはその構成員であること。またベンチコーチは、監
督、上記コーチ・アドバイザー、エントリー選⼿のみとする。（外部コーチについては、⾹川県中
学校体育連盟が発⾏している認証を着⽤のこと。）

(５) 参加申込の責任者は、その中学校の校⻑もしくは教員、地域スポーツ団体においては団体⻑であ
ること。（本⼤会は、⾼松地区中学校新⼈体育⼤会に向けた⼤会であるため、中学校の申し込みに
おいて、保護者が監督、引率者として申し込むことは、認められない。）

(６) 個⼈戦は、シングルスとダブルスを兼ねることはできない。
(７) 本⼤会は、令和 5 年度⽇本卓球協会ルールを適⽤する。
(８) 服装は、ユニフォームを着⽤し、背中に所属と⽒名を書いたゼッケンをつける。

(９) オープンハンドサービスで、16cm以上ほぼ真上にはねあげること。
(10) 使⽤球…公式認定球（40mm ニッタクプラスチック球（クリーン））
(11) 11点５ゲームズマッチとする。なお、サーブ権は２ポイントごとに交代し、タオルの使⽤は６ポ

イントごととする。感染症や衛⽣⾯への対策から、タオルは台に直接かけることはせず、ラケット
ケースの上などに乗せて使⽤する。チェンジエンドは実施する。

(12) 本⼤会において、団体戦ベスト 8、シングルス 32、ダブルス４⼊賞については、本年度⾼松地区
中学校新⼈体育⼤会（卓球競技）においてシード権が与えられる。

①団体戦   ベスト 8 … シード権
②シングルス ベスト 16 … シード権および制限外出場権（選⼿個⼈にシード権を与える）
       ベスト 32 … シード権（各団体にシード権を与える）※注意
③ダブルス  ベスト 4 … シード権（各団体にシード権を与える）※注意

   ※注意 ただし、シングルスベスト 32とダブルスベスト 4 のシード権についての取り扱いに
ついては、令和 5 年 11 ⽉ 16⽇（⽊）の運営委員研修会にて最終決定する。

(13) 組み合わせや進⾏については、主催者に⼀任のこと。また、参加者のケガや病気について、主催
者は⼀切の責任を負わない。

５、観覧、応援について
本⼤会は、有観客開催とする。ただし、個⼈情報保護の観点から写真や動画などを撮影した際の S

NS 等へのアップロードは控えること。
６、参加料 団体戦 １チーム … 2,000円

個⼈戦 シングルス １名 … 500円
ダブルス  1 組 … 800円

７、申し込み

10 ⽉ 2 ⽇（⽉） 必着
申込⽅法(①、②の 2 つ両⽅を⾏ってください)

①⾼松市卓球協会のホームページから申し込み⽤紙をダウンロードし、下記までメ
ール送信してください。

②原本は、郵送もしくは Fax にて送付してください。
申し込み先

⾼松市⽴⾼松第⼀中学校  篠原 賢⼈ジョン
〒760-0068
⾹ 川 県 ⾼ 松 市 松 島 町 ⼆ 丁 ⽬ 1 4 番 地 5
TEL：087-832-0311  携帯：090-2895-9625
FAX：087-832-0317
E-mail：shino.kenj@gmail.com

（追記）① 前年度優勝の中学校は、優勝杯の返還をお願いします。
男⼦団体戦優勝 … 勝賀中学校   ⼥⼦団体戦優勝 … 勝賀中学校

② 会場準備を⼿伝っていただける団体を探しております。
 11/3（⾦）7:30〜 11/4（⼟）7:30〜
 可能な場合、申込先までご連絡ください。(申込書の備考へ記載をお願いします。）

複数の申し出があった場合、こちらで検討し、再度お願いの連絡をいたします。